- .
Prefeitura Municipal de São José dos Campos

=== Estado de São Paulo~

DECRETO No 9736/99
de 15 de julho de 1999

PUBLICADO (A) NO .JORNAL

~~-~f.~L~~e~~~~~l~

Nomeia os integrantes da Comissão Municipal
de Emprego e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93,
inciso IX da Lei Orgânica do Municipio, de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. 1 o. Ficam nomeados, na forma do artigo
3o do Decreto no 9045, de 11 de julho de 1996, alterado pelo Decreto
no 9735/99, para integrar a Comissão Municipal de Emprego

1
os

seguintes membros:

REPRESENTAl{TES DO PODER PÚBLICO

1 - PREFEITURA - SECRETARIA DE GOVERNO
Titular: Antonio Baklos Alwan
Suplente: Luiz Paulo Costa

2 - PREFEITURA - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Titular: Aydano B. Carleial
Suplente: Rosemary Faria Assad

3 - SERT - SECRETARIA DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO
Titular : Luiz Carlos Musto
Suplente: Solange M. C. carvalho

4 - PREFEITURA - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- SDE
Titular: Ednardo José de Paula Santos
Suplente: José Franklin Falocci

5 - PREFEITURA - SECRETARIA DE DESENVOLNIMENTO ECONÔMICO
- SDE v
Titular: Claude Mary de Moura / 1\
Suplente: Palmira de Fátima da Fons~ca jRodrigue

. l ~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
=Estado de São Paulo

Cont. DECRETO 9736/99 - 2

REPRESENTANTES DO EMPRESARIADO

1 - CIESP - CENTRO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
Titular: Felipe Antonio Cury
Suplente : Acyr de Abreu

2 - SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA
Titular : José Maria de Faria
Suplente : Celso Lopes

3 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL
Titular: José Eduardo Jandiroba Teixeira
Suplente: Wagner Von Ancken

4 - ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DAS CHÁCARAS REUNIDAS
Titular: Mário Sarraf
Suplente : Francisco Redondo Mufioz

5 - SINDICATO RURAL
Titular: Raphael de Araújo Lima
Suplente: Celso I. Morimoto

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES

1 - CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES - CUT
Titular: Jorge Antonio Cândido
Suplente : Paulo Almeida Rosa

2 - FORÇA SINDICAL
Titular: Francisco Quirino Teixeira
Suplente:Luiz Alberto de Freitas

3 - SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DE FIAÇÃO E
TECELAGEM
Titular: Miranda Ueb ~achado
Suplente : José Pinheiro de Moraes

4 - SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DO VESTUÁRIO
Titular: José Laurindo Portela
Suplente: Geni Ramos

5 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS r/
Titular: Braz Nogueira de Andrade
Suplente ' José Edson de Carvalho Coelh7 "\

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
..-. Estado de São Paulo-=-

Cont. DECRETO 9736/99 - 3

Municipal de
Art. 2°.

Emprego será
A Secretaria Executiva da Comissão

exercida pela Secretaria de
Desenvolvimento Econômico SDE, órgão
operacional ização das a ti v idades, cabendo-lhe,
de tarefas técnicas e administrativas.

responsável pela
ainda, a realização

Emprego não perceberão
sua participação será
Município.

Art. 3°. Os membros da Comissão Municipal de
nenhuma r·emuneração, a qualquer tí.tulo, mas
considerada serviço relevante prestado ao

Art. 4 o.

de sua publicação, revogadas
especial o Decreto 9484, de 2 de

Este Decreto entra em
as disposições em
junho de de 1998.

vigor na data
contrário, em

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
15 de julho de 1999.

(
E. v-A_~ "\ÁAÁ JL L!fo\_ '--'~- L-.

Emanuel Fe~nandes
Prefeito Municipal

Iwao K.i o
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a s quinze dias do mês de julho
do ano de hum mil novecentos e noventa nove.

Luci'il~~m s
. I

Divisão de Formalização e Atos